UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /SGDĐT-GDTrH
V/v triển khai tổ chức Hội thi Giáo viên

chủ nhiệm lớp giỏi THCS, THPT cấp

thành phố năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

  Kính gửi:

  -Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

          - Cụm trưởng các Cụm chuyên môn;

          - Hiệu trưởng các trường THPT.

 Triển khai Kế hoạch số 100/KH- SGDĐT ngày 25/8/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Hội thi Giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi THCS, THPT

cấp thành phố năm học 2023-2024 (Kế hoạch số 100), Sở GDĐT thông báo đến các

Phòng GDĐT, Cụm chuyên môn và Hiệu trưởng các trường THPT một số nội dung sau:

 1. Nộp danh sách, hồ sơ giáo viên dự thi

 - Danh sách giáo viên dự thi: Các Phòng GDĐT và Cụm trưởng các cụm chuyên

môn nộp danh sách giáo viên dự thi theo đúng số lượng đã quy định tại Kế hoạch số

100, gửi qua hệ thống quản lý văn bản của Sở GDĐT và cập nhật thông tin trực tuyến

vào đường link https://forms.gle/Jjnnv2VRXcgNqzk77 trước 17h00 ngày 28/02/2024.

 - Hồ sơ giáo viên dự thi: Hồ sơ của mỗi giáo viên dự thi thực hiện theo đúng văn

bản hướng dẫn và được lập thành danh mục dán bên ngoài túi đựng hồ sơ, sắp xếp  thứ

tự theo danh mục.

 - Thời gian nộp danh sách giáo viên dự thi và hồ sơ giáo viên dự thi có đóng dấu,

xác nhận của đơn vị gửi về Sở GDĐT (Người nhận: đ/c Lê Thị Thanh – Chuyên viên

Phòng Giáo dục Trung học):

  Cấp THPT: Cụm chuyên môn  nộp vào sáng ngày 29/02/2024 (Từ 7h30 -11h30)

  Cấp THCS: Phòng GDĐT nộp vào chiều ngày 29/02/2024 (Từ 14h00 -17h30)

 2. Giới thiệu giám khảo Hội thi:  Các Phòng GDĐT quận/huyện chọn cử giám

khảo Hội thi là cán bộ quản lý các nhà trường có thành tích trong công tác chủ nhiệm

(Phó hiệu trưởng phụ trách công tác trải nghiệm hướng nghiệp, hoạt động giáo dục ngoài

giờ lên lớp) theo số lượng cụ thể như sau:

 - Phòng GDĐT: Thủy Nguyên, Vĩnh Bảo, An Dương, Kiến An, Tiên Lãng cử 05

giám khảo

 - Phòng GDĐT: Ngô Quyền, Lê Chân, Hải An, Hồng Bàng, An Lão, Kiến Thụy

cử 04 giám khảo

 - Phòng GDĐT: Dương Kinh, Cát Hải, Đồ Sơn cử 02 giám khảo

  Cập cập nhật nhập thông tin trực tuyến vào đường link

https://forms.gle/Jjnnv2VRXcgNqzk77 trước 17h00 ngày 28/02/2024. Gửi bản danh

sách có xác nhận và đóng dấu của Phòng GDĐT vào chiều ngày 29/02/2024 (Từ 14h00

– 17h00)

 3. Thời gian, địa điểm và các nội dung triển khai trong Hội thi

 3.1. Ngày 25/3/2024:  Khai mạc Hội thi, bắt thăm tiết tổ chức hoạt động giáo dục

và thứ tự trình bày báo cáo, họp Ban giám khảo. Cụ thể như sau:

 - Địa điểm: Trường THPT Thái Phiên

 - 8h00: Khai mạc Hội thi. Thành phần tham dự: Lãnh đạo Sở GDĐT; Ban Tổ

chức Hội thi; Lãnh đạo Công đoàn ngành GDĐT; Lãnh đạo các phòng GDĐT

quận/huyện; Lãnh đạo các trường THCS, THPT; Ban giám khảo, ban Thư ký Hội thi;

giáo viên dự thi; Đại diện các nhà tài trợ, phóng viên, nhà báo đưa tin về Hội thi.

 - Từ 9h00: Bắt thăm tiết tổ chức hoạt động giáo dục và thứ tự trình bày báo cáo

biện pháp nâng cao công tác chủ nhiệm lớp. Thành phần: Lãnh đạo và chuyên viên

phòng GDTrH Sở GDĐT; Ban thư ký; Lãnh đạo Phòng GDĐT các quận/huyện; Cụm

trưởng các cụm chuyên môn.

 -  Từ 14h00 họp Ban giám khảo, thư ký để thống nhất biểu điểm, danh sách, các

quy định về Hội thi.

 3.2. Ngày 28,29/3/2024: Thi lên lớp tiết tổ chức hoạt động giáo dục và trình bày

báo cáo biện pháp góp phần nâng cao chất lượng công tác chủ nhiệm lớp

 - Địa điểm thi:

 + Đối với cấp THCS: Tổ chức tại THCS Đà Nẵng

 + Đối với cấp THPT: Tổ chức tại THPT Thái Phiên

PHẦN THI TIẾT DẠY

Buổi Tiết Thời gian

SÁNG
1             7h15 – 8h00

2 8h15 – 9h00

3 9h15 – 10h00

4 10h15 – 11h00

CHIỀU
1 13h30 – 14h15

2 14h30 – 15h15

3 15h30 – 16h15

4 16h30 – 17h15

2. PHẦN THI BÁO CÁO

Buổi Thứ tự Thời gian

SÁNG
1                 7h15 – 7h45

2 7h50 – 7h20

3 8h25 – 8h55

4 9h00 – 9h30

5 9h35 – 10h05

6 10h10 – 10h40

7 10h40 – 11h10

CHIỀU
1 13h30 – 14h00

2 14h05– 14h35

3 14h40 – 15h10

4 15h15 – 15h45

5 15h50 – 16h20

6 16h15 – 16h45

7 16h50- 17h20

 3.3.  Ngày 29/3/2024: Tổng kết Hội thi

 - Địa điểm: THPT Ngô Quyền

 - Thời gian: 14h00

 - Thành phần: Lãnh đạo Sở GDĐT; Ban Tổ chức Hội thi; Lãnh đạo Công đoàn

ngành GDĐT; Lãnh đạo phòng GDĐT các quận/huyện; Đại diện lãnh đạo các trường

THCS, THPT; Ban giám khảo, ban Thư ký Hội thi; giáo viên dự thi; đại diện các nhà

tài trợ, phóng viên, nhà báo đưa tin về Hội thi.

 Nhận được công văn, Sở GDĐT đề nghị các Phòng GDĐT, các Cụm chuyên môn

và Hiệu trưởng các trường THPT triển khai thực hiện. Mọi vướng mắc trong quá trình

triển khai xin liên hệ Phòng Giáo dục Trung học để được phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2024-02-22T14:34:46+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T14:54:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T14:54:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T14:54:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-22T14:54:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!